
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
∆ΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 
Ταχ. ∆/νση : Γάζι 
Ταχ. Κωδ.  : 71414 
Πληροφορίες: Καπετανάκης Σπύρος 
Τηλ. : 2813-400621 
Fax. : 2810-822123 
E-mail: spyros@malevizi.gr  
 

Γάζι, 10/3/2011 
 
Αριθ   …….. 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισµός Μελών Κοµβικού Σηµείου Επαφής 
(ΚΟΣΕ) ∆ήµου Μαλεβιζίου»  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 3882/2010 
2. την ΚΥΑ 53136/2010  
3. την Εγκύκλιο αριθµ. 19 του ΥΠΕΣΑΗ∆ 
4. την εγκύκλιο Ο.Κ.Χ.Ε. 864/252 οικ./28.02.2011 
5. τις περιπτ.δ’ και θ’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 σύµφωνα µε τις οποίες ο 

∆ήµαρχος είναι προϊστάµενος των υπηρεσιών του ∆ήµου και συνιστά οµάδες 
εργασίας και οµάδες διοίκησης έργου. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του δηµοτικού προϋπολογισµού,  

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 

Α. Το Κοµβικό Σηµείο Επαφής του ∆ήµου Μαλεβιζίου είναι πενταµελές (5) 
συλλογικό όργανο και αποτελείται από υπαλλήλους του ∆ήµου Μαλεβιζίου και 
υπαλλήλους των εποπτευόµενων από τον ∆ήµο Φορέων. 
 
1. Συγκροτείται το ΚΟΣΕ ∆ήµου Μαλεβιζίου και ορίζονται µέλη αυτού οι 
κατωτέρω : 
α) Κοτσυφάκη Αφροδίτη, δηµοτική υπάλληλο, ΠΕ6 Αγρονόµο-Τοπογράφο 
Μηχανικό µε Α' βαθµό, µε αναπληρωτή τον Τζεδάκη Κωνσταντίνο, δηµοτικό 
υπάλληλο, ΠΕ5 Μηχανολόγο Μηχανικό  µε Α' βαθµό  
β) Καπετανάκη Σπυρίδωνα, δηµοτικό υπάλληλο, ΤΕ19 Πληροφορικής µε Γ' 
βαθµό, µε αναπληρώτρια την Μαυροκουκουλάκη Ελένη, δηµοτική υπάλληλο, 
ΠΕ11 Πληροφορικής µε Β' βαθµό   
γ) Κρεβετζάκη Παύλο, δηµοτικό υπάλληλο, ΠΕ6 Αρχιτέκτονα Μηχανικό µε Β' 
βαθµό, µε αναπληρώτρια την Παπαδάκη Ειρήνη, δηµοτική υπάλληλο, ΠΕ3 
Πολιτικό Μηχανικό µε Β' βαθµό 
δ) Σεργεντάνη Στάθη,  δηµοτικό υπάλληλο, ΠΕ1 ∆ιοικητικό µε Β' βαθµό, µε 
αναπληρώτρια την Περπέρογλου Κατερίνα, δηµοτική υπάλληλο, ΤΕ17 
∆ιοικητικού Λογιστικού µε Γ' βαθµό 
ε) Μπαρσίδη Παρασκευή, υπάλληλο ∆ΕΥΑΜ, ΠΕ Αγρονόµο Τοπογράφο 
Μηχανικό µε αναπληρωτή τον Τσαγκαράκη Γεώργιο, δηµοτικό υπάλληλο, ΤΕ17 
∆ιοικητικού Λογιστικού  
2. Πρόεδρος του ΚΟΣΕ ∆ήµου Μαλεβιζίου ορίζεται η Κοτσυφάκη 
Αφροδίτη, Αγρονόµος-Τοπογράφος Μηχανικός µε Α' βαθµό, µε αναπληρωτή τον 
Τζεδάκη Κωνσταντίνο,  Μηχανολόγο Μηχανικό  µε Α' βαθµό  
3. Γραµµατέας του ΚΟΣΕ ∆ήµου Μαλεβιζίου ορίζεται ο Βελιβασάκης Ζαχαρίας, 
δηµοτικός υπάλληλος, ∆Ε Γεωτεχνικών  



 

Β. Λειτουργία του ΚΟΣΕ 
1. Το «ΚΟΣΕ» συνεδριάζει νοµίµως µε την παρουσία του Προέδρου ή του νόµιµου 
αναπληρωτή του, ο οποίος καθορίζει την ηµέρα και ώρα των συνεδριάσεων και 
καλεί, µέσω του γραµµατέα, τα µέλη να συµµετάσχουν. Η πρόσκληση µε τα 
θέµατα της ηµερησίας διάταξης γνωστοποιείται από το γραµµατέα στα µέλη του 
«ΚΟΣΕ» τουλάχιστον 2 ηµέρες πριν από τη συνεδρίαση. Σε κατεπείγουσα 
περίπτωση τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης µπορούν να γνωστοποιούνται µε 
ηλεκτρονικό ταχυδροµείο µία µέρα πριν από τη συνεδρίαση και η πρόσκληση 
µπορεί να γίνεται ακόµη και µε τηλεφώνηµα, ηλεκτρονικό ταχυδροµείο ή 
τηλεοµοιοτυπία, τούτο όµως πρέπει να αποδεικνύεται µε σχετική υπογεγραµµένη 
σηµείωση σε ειδικό βιβλίο ή µε καταχώρηση στο ηλεκτρονικό µητρώο 
συνεδριάσεων του «ΚΟΣΕ » στο οποίο περιλαµβάνονται τουλάχιστον τα πρακτικά, 
οι ηµεροµηνίες και οι συµµετέχοντες στις συνεδριάσεις του «ΚΟΣΕ». 
2. Τόπος διενέργειας των συνεδριάσεων ορίζεται το ∆ηµαρχείο του ∆ήµου 
Μαλεβιζίου. Σε περίπτωση που η φυσική παρουσία των µελών του «ΚΟΣΕ» δεν 
είναι εφικτή είναι δυνατή η πραγµατοποίηση της συνεδρίας µε τη µορφή 
τηλεδιάσκεψης σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 7 του ν. 3242/2004 
σχετικά µε την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία 
και τους ΟΤΑ (ΦΕΚ102/Α/24.05.2004) και της κατ' εξουσιοδότηση του αριθµ. 
∆ΙΑ∆Π/7841/Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας 
∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονοµίας & Οικονοµικών σχετικά µε τη 
συνεδρίαση των συλλογικών οργάνων µε τηλεδιάσκεψη (ΦΕΚ539/Β/21.04.2005) 
3. Στην περίπτωση αυτή η ψηφοφορία είναι δυνατή µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο, 
ενώ τα πρακτικά τηρούνται κατά τους όρους της παρ. 7 του παρόντος άρθρου Β. 
4. Προκειµένου να επιτελέσουν το έργο τους, ιδίως για την παροχή πληροφοριών 
για την εφαρµογή του Ν. 3882/2010 ή τη συλλογή των απαραίτητων γεωχωρικών 
δεδοµένων και υπηρεσιών, τα µέλη του «ΚΟΣΕ» µπορούν να επικοινωνούν 
ηλεκτρονικά.  
5. Οι αποφάσεις του «ΚΟΣΕ», λαµβάνονται µε απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 
µελών, η δε ψηφοφορία είναι φανερή. Παρόντα µέλη θεωρούνται και αυτά που 
συµµετέχουν στην τηλεδιάσκεψη. 
6. Για τις συνεδριάσεις του «ΚΟΣΕ» τηρούνται πρακτικά, τα οποία συντάσσει ο 
γραµµατέας του και τα οποία διατηρούνται και σε ψηφιακή µορφή. Σε αυτά 
µνηµονεύονται, ιδίως, ποια µέλη παραστάθηκαν, ο χρόνος συνεδρίασης, τα θέµατα 
που συζητήθηκαν µε συνοπτική απλά περιεκτική αναφορά στο περιεχόµενο τους, η 
µορφή και τα αποτελέσµατα της ψηφοφορίας και οι αποφάσεις που λήφθηκαν. 
Καταχωρούνται, επίσης, οι γνώµες των µελών που µειοψήφησαν. 
7. Το πρακτικό υπογράφεται από τον Πρόεδρο και αναρτάται στο διαδίκτυο. 
8. Κατά τα λοιπά εφαρµόζονται οι διατάξεις περί συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας (ν.2690/1999, Α' 45), όπως κάθε 
φορά ισχύει. 
   

Ο ∆ήµαρχος  
 
 

............................ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Οργανισµος Κτηµατολογίου & Χαρτογραφήσεων Ελλάδας (ΟΚΧΕ)  
2. Υπουργείο Εσωτερικών Αποκέντρωσης & Η∆  
 
Εσωτερική Κοινοποίηση:  
- Στα µέλη του ΚΟΣΕ ∆ήµου Μαλεβιζίου 
 
 
  
 
 
 
  
 


